



تاریخ
۴
آذر
۱۳۹۸
دوشنبه

### مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

## گردهمایی مسئولان طرح نماد جنوب کشور در شیراز برگزار می‌شود

فارس مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: گردهمایی مسئولان طرح نماد شش استان جنوب کشور به میزبانی شیراز برگزار می‌شود. علی‌عسکر نجفی به خبرنگاران گفت: گردهمایی تخصصی، مسئولان طرح نماد استان‌های اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال بختیاری، بوشهر، خوزستان و فارس در شیراز برگزار خواهد شد. او افزود: مسئولانی از قوه قضاییه و وزارت آموزش و پرورش نیز در این نشست حضور خواهند داشت و آخرین سیاست و برنامه‌های طرح نماد را تشریح خواهند کرد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: در این نشست همچنین کارگاه آموزشی نماد با حضور مدرسان کشوری این طرح برگزار خواهد شد. نجفی همچنین افزود: برگزاری شورای عالی سیاست‌گذاری طرح نماد استان با حضور مسئولین ۱۴ دستگاه استانی عضو این طرح نیز از دیگر برنامه‌هایی است که قرار است برگزار شود. به گزارش ایسنا، رونمایی از سرود، اپلیکیشن و پوستر یاریگران زندگی که توسط استان فارس تهیه شده از دیگر برنامه‌های حضور مسئولین طرح نماد شش استان جنوب کشور در شیراز است.

صفحه
۴
شماره
۲۶۶۵
سال
بیست‌ونهم

## خبر



### عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس

#### مطرح کرد:

## خسارت روزانه به حوزه‌های مختلف اقتصادی در پی قطعی اینترنت حدود ۶۱ میلیون دلار است

### خاموشی همیشگی بعضی استارت‌آپ‌ها با قطع اینترنت

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس گفت: برخی از کسب‌وکارهای مبتنی بر وب و استارت‌آپ‌ها علیرغم سال‌ها تلاش، به دلیل قطعی اینترنت دچار وقفه شدید و بعضاً کاملاً خاموش شده است. پلدا راهدار در گفت‌وگو با ایسنا با انتقاد از تداوم قطعی اینترنت در استان فارس، گفت: سال‌ها روی استارت‌آپ‌ها کار کرده‌ایم و یک دفعه در هفت روز تعداد زیادی از آنها خاموش شد و برخی از آنها را باید مرده حساب کرد، چون بسیاری از کسب‌وکارهای این‌چنینی دارای گردش مالی بالا نظیر آنچه در تاکسی‌های اینترنتی شاهد آن هستیم، نیستند. این فعال اقتصادی بیان کرد: طبق آمارهای جهانی خسارت روزانه به حوزه‌های مختلف اقتصادی در پی قطعی اینترنت حدود ۶۱ میلیون دلار محاسبه شده است.

او بایان اینکه امروز همه کسب‌وکارها بر بستر اینترنت بنا گذاشته شده است، افزود: نه تنها شرکت‌هایی که صرفاً آی‌تی‌بیس بودند که کل کسب‌وکارها با قطعی یک‌هفته‌ای اینترنت به‌هم‌ریخته است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس همچنین بایان اینکه بدون اینترنت حتی یک ایمیل ساده هم نمی‌توان ارسال کرد، ادامه داد: با قطعی اینترنت حوزه گردشگری مختل شده و شرکت‌های دانش‌بنیان هم به شدت دچار مشکل شده‌اند.

راهدار همچنین خاطرنشان کرد: طی دو سال گذشته تلاش‌های زیادی برای جذب سرمایه‌گذار خارجی در فارس و دیگر نقاط کشور شده است و راهی سخت پیموده شد تا تعدادی از آنها ترغیب به سرمایه‌گذاری در ایران شوند اما در حوادث اخیر با آسیب‌های جدی که به بسیاری از بانک‌ها وارد شد، پیام مستقیمی به سرمایه‌گذار خارجی داد.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس گفت: در واقع پیام مستقیم آسیب به بانک‌ها به سرمایه‌گذاران خارجی و عدم ورود آنها بود.

### توسط سپاه ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز صورت می‌گیرد:

## اجرای ۱۲۰ برنامه شاخص ویژه هفته بسیج

فرمانده ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج گفت: امسال بیش از یک هزار و ۵۰۰ برنامه در نظر گرفته‌ایم که ۱۲۰ مورد آن، برنامه‌های شاخص هستند. سرورس خبری/ مریم زارع خفزی: سرهنگ علیپور در جمع خبرنگاران بایان این که برنامه‌های هفته بسیج از ۳۰ آبان ماه آغاز شده است، گفت: این برنامه‌ها در بخش‌های مختلفی اجرا خواهند شد. فرمان تشکیل وی افزود: در پنجم آذرماه سال ۵۸، فرمان تشکیل فرمانده ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز گفت: تفکر بسیجی، فراتر از نام‌نویسی در بسیج است و این تفکر باید در افراد وجود داشته باشد که چشم طمع دشمن به کشور کور شود. علی‌پور با اشاره به اینکه داشتن بصیرت از ضروریات امروز جامعه است، تأکید کرد: جهادی بودن در عرصه‌های مختلف از الگوهایی است که بسیج از آن بهره می‌برد. وی ادامه داد: در کشورهای «یمن»، «سوریه» و «عراق» نیز از بسیج کی‌برداری شد و آن‌ها توانستند در بحران‌ها به پیروزی برسند. وی با اشاره به ساماندهی کردن گروه‌های جهادی گفت: این گروه‌های جهادی مشکلات و مسائل مردمی و افراد نیازمند را شناسایی و احصا می‌کنند و در رفع این مشکلات می‌کوشند که این کار در هفته بسیج امسال نیز ادامه می‌یابد.

فرمانده ناحیه بقیه‌الله (عج) شیراز به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج گفت: امسال بیش از یک هزار و ۵۰۰ برنامه در نظر گرفته‌ایم که ۱۲۰ مورد آن، برنامه‌های شاخص هستند.

سرورس خبری/ مریم زارع خفزی: سرهنگ علیپور در جمع خبرنگاران بایان این که برنامه‌های هفته بسیج از ۳۰ آبان ماه آغاز شده است، گفت: این برنامه‌ها در بخش‌های مختلفی اجرا خواهند شد. فرمان تشکیل وی افزود: در پنجم آذرماه سال ۵۸، فرمان تشکیل

### رئیس بازرسی و نظارت اصناف فارس اعلام کرد:

## آماده‌باش نیروهای اصناف فارس برای کنترل بازار

فارس رئیس بازرسی و نظارت اصناف فارس از آمادگی ۱۰۰ درصدی نیروهای بازرسی و ستادی اصناف این استان برای کنترل و نظارت بر بازار خبر داد.

سعید عرب در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: از ۲۵ آبان تا دوم آذرماه دو هزار و ۷۴۹ بازرسی انجام شده و در این بازرسی‌ها، ۲۵۰ پرونده به ارزش ۷۵۶ میلیون و ۵۱۴ هزار ریال تشکیل شده است.

او بایان اینکه در بازه زمانی فوق، ۴۳۰ مورد گزارش مردمی و ۸۲ مورد گشت مشترک با تعزیرات انجام شده است، گفت: ۱۰۰ مورد از پرونده‌های تشکیل شده مربوط به موضوع گرافروشی بوده است.

رئیس بازرسی و نظارت اصناف فارس ادامه داد: در پی ناآرامی‌های اخیر، شاهد افزایش قیمت برخی اقلام بودیم و از همان ساعات اولیه پس از افزایش نرخ بنزین، بازرسی‌ها توسط اصناف فارس تسخیر شد. عرب افزود: علاوه بر حضور یک بازرسی ثابت در میدان میوه و تره‌بار،



### مدیر موسسه علمی کاربردی جهاد دانشگاهی کشور:

## بازسازی ساختمان آموزشی جهاد دانشگاهی فارس نیازمند حمایت ملی و استانی است

بررسی وضعیت ساختمان آسیب‌دیده مرکز آموزش‌های بلندمدت و کوتاه‌مدت جهاد دانشگاهی فارس اعلام و اضافه کرد: متأسفانه ساختمان مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی فارس به لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری دچار آسیب جدی شده است.

مدیر موسسه علمی کاربردی جهاد دانشگاهی با اشاره به اینکه ساختمان یادشده باهدف ارائه خدمات آموزشی و اشتغال به مردم خصوصاً ساکنان بخش کمتر برخوردار شیراز و از محل اعتبارات داخلی جهاد دانشگاهی احداث شده بود، گفت: راندازای مجدد این مرکز در مدتی کوتاه، نیازمند همراهی دستگاه‌های مختلف استان فارس خصوصاً مدیریت ارشد این استان است. او اضافه کرد: البته اولین گام بعد از بروز این حادثه، متوقف نماندن روند آموزش دانشجویان مرکز بود که با همراهی و تلاش جهاد گونه رئیس جهاد دانشگاهی فارس و رئیس مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی شیراز، انجام شده است و دانشجویان بدون هیچ‌گونه وقفه‌ای سر کلاس درس حاضر شدند.

گودرزی که اعتقاد دارد وقوع چنین حادثه‌ای امکان داشت فعالیت هر مرکزی

به گزارش ایسنا مدیر موسسه علمی کاربردی جهاد دانشگاهی با اشاره به حجم بالای خسارت‌های وارده به مجتمع آموزشی جهاد دانشگاهی فارس در شیراز، تأکید کرد که برای بازسازی این مجتمع، عزمی جدی و همراهی همه دستگاه‌های استانی و ملی لازم است.

گودرزی در حاشیه بازدید از ساختمان آموزشی جهاد دانشگاهی فارس که در جریان حوادث هفته گذشته شیراز توسط اغتشاشگران به آتش کشیده شد، گفت: این حادثه، رخدادی غیرمنتظره بود و ایجاد گسترده جانی و مالی آن، همه اعضای جهاد دانشگاهی کشور را شوکه کرد.

وی بایان اینکه هیچ‌کس گمان نمی‌کرد که یک ساختمان آموزشی آن‌هم در محدوده کمتر برخوردار شهری نظیر شیراز دچار چنین حادثه‌ای شود، گفت: نگران‌کننده‌تر از سوختن ساختمان، حادثه‌ای بود که برای کارکنان حفاظت فیزیکی جهاد دانشگاهی فارس رخ داد؛ جوانی که طی روزهای گذشته در شرایطی سخت قرار دارد و نیازمند دعای همه هم‌وطنان است.

گودرزی هدف از سفر به شیراز را عیادت از جهادگر دانشگاهی در بیمارستان و

در مورد استحکام این بنا نظر بدهند، در صورتیکه بنای فعلی استحکام لازم را داشته باشد، باید کار بازسازی و نوسازی را سریعاً آغاز کنیم اما اگر از استحکام لازم برخوردار نباشد، اجباراً کار از نو باید شروع شود. این مقام مسئول تصریح کرد: بی‌تردید برای جبران خسارت وارده به لحاظ سخت‌افزاری و نرم‌افزاری نیازمند همراهی استان، خصوصاً مدیریت ارشد فارس هستیم، اگرچه در بعد ملی هم هر آنچه در توانمان باشد را به کارخواهیم گرفت. گودرزی با یادآوری اینکه ساختمان آموزشی جهاد دانشگاهی فارس یک مرکز عام‌المنفعه آن‌هم در نقطه‌ای کمتر برخوردار بوده است، گفت: برای شهری نظیر شیراز و استان فارس زبینه نیست که این ساختمان برای مدتی طولانی بلا تکلیف بماند؛ حتی به لحاظ روانی هم تأثیر تأخیر در نوسازی و بهسازی این ساختمان بسیار عمیق خواهد بود.

معاون موسسه علمی کاربردی جهاد دانشگاهی کشور نیز با ابراز تأسف از وقوع حادثه آتش‌سوزی در مرکز علمی کاربردی این نهاد در شیراز، گفت: حتی کسبه و شهروندان ساکن در محدوده این مرکز هم عمیقاً از بروز چنین حادثه‌ای متأثر شده‌اند.

هدایتی خاطرنشان کرد: به حتم جهاد دانشگاهی و موسسه علمی کاربردی این نهاد در کشور، تمام توان خود را برای بازسازی و نوسازی این واحد آموزشی به کار خواهد گرفت اما برای سرعت بخشیدن به کار نیازمند عزم جدی مسئولان استانی و ملی هستیم.

### گردشگری

## جشن هولی، بهترین و اصیل‌ترین نوع جشن در جهان

به گزارش همگردی: هر ساله در فصل بهار، کشور هند با رنگ‌های شاد و زیبا به رنگ‌های مختلف درمی‌آید. به لطف جشنواره رنگ هولی در هند به نظر می‌رسد که فاصله طبقاتی و اجتماعی بسیار زیاد بین مردم این کشور ناپدید می‌شود. در تاریخ جشن هولی، مرد و زن، فقیر و پولدار، کودک و بزرگسال در کنار هم جمع می‌شوند تا این میهمانی بزرگ و رنگارنگ را جشن بگیرند. البته فستیوال هولی در برخی نقاط دیگر جهان نیز برگزار می‌شود، اما اصیلیت آن به هند بازمی‌گردد و باید گفت بهترین نوع جشن در جهان محسوب می‌شود.

#### جشن هولی چیست؟

هولی جشنی با ریشه مذهبی است که به‌طور خاص و رسمی در هند برگزار می‌شود. البته در سایر کشورها مانند نپال، سری لانکا، مالزی، آفریقای جنوبی یا حتی بریتانیا که جوامع بزرگ هندو در آن ساکن هستند نیز برپا می‌شود. فستیوال هولی را با عنوان جشنواره بهار نیز می‌شناسند، چراکه پایان فصل زمستان را در آخرین شب ماه کامل در این فصل جشن می‌گیرد. تاریخ جشن هولی معمولاً با پایان ماه فوریه یا آغاز ماه مارس هم‌زمان هست.

#### داستان‌ها و افسانه‌های مربوط به جشن هولی

هولیکا

هولیکا Holika خواهر بدجنس پادشاه هیرانیا کاشیپو Hiranyakashipu و عمه شاهزاده پراادا Prahlada است. این داستان از آجنا شروع می‌شود که هیرانیا کاشیپو Hiranyakashipu قدرت‌های خارق‌العاده جادویی پیدا می‌کند و کسب این قدرت‌ها باعث می‌شود تا اعتقاد پیدا کند که یکی از خدایان است و تنها خدایی که مردم می‌بایست پرستش کنند. از طرفی شاهزاده پراادا Prahlada تصمیم گرفت به پرستش ویشنو Vishnu که طبق سنت خدای هندو به شمار می‌رفت، ادامه دهد. این کار او باعث عصبانیت پدرش شد تا حدی که پادشاه تصمیم گرفت او را مجازات کند. هولیکا Holika نقشه کشید که برادرزاده خود را دعوت کند تا همراه با او در مرکز یک آتش بزرگ بنشیند. این یک تله برای کشتن پراادا Prahlada بود، چراکه یک شتل جادویی قرار بود از او در مقابل شعله‌ها محافظت کند، اما برادرزاده‌اش مطمئناً در آتش می‌سوخت و کشته می‌شد. خوشبختانه نقشه هولیکا Holika به سرانجام نرسید. الهه ویشنو Vishnu که شاهزاده آن را پرستش می‌کرد، در همان لحظه سر رسید و پادشاه متکبر و خودبین را به قتل رساند. نتیجه اخلاقی این داستان این است که همیشه خوبی بر بدی چیره می‌شود و همچنین نشان می‌دهد که چرا فستیوال هولی در

صبح روز بعد از برپا کردن آتش بزرگ صورت می‌گیرد. رادا و کریشنا، داستان عشق واقعی یکی دیگر از افسانه‌هایی که به جشنواره رنگ هولی در هند مرتبط بوده، داستان عشق رادا Radha و کریشنا Krishna هست. کریشنا Krishna در مادرش یاشودا Yashoda سؤال کرد که چرا پوست او تیره است؛ در صورتیکه پوست رادا Radha سفید بود؛ و یاشودا Yashoda پاسخ داد او نباید به پوست رادا Radha حسادت کند و برای اینکه دست به این کار نزنه، یک راه‌حل به او ارائه کرد و آن هم این بود که پوست رادا Radha را با رنگ‌های تیره نقاشی کند. بدین گونه او عاشق به شکل هم درمی‌آمدند. از آن زمان، تمامی عاشقان صورت‌های کسانی که به آن‌ها عشق می‌ورزند را با رنگ‌های فستیوال هولی نقاشی می‌کنند.

#### تاریخ جشن هولی

تاریخ جشن هولی هر سال متفاوت است، زیرا می‌بایست با پایان فصل سرما منطبق باشد و این همیشه در روز بیست و یکم مارس اتفاق نمی‌افتد. جشنواره رنگ هولی در هند زمانی برگزار می‌شود که آب‌وهوا دیگر سرد نباشد؛ اما به‌هرحال، این جشن معمولاً در پایان ماه فوریه یا اوایل ماه مارس برگزار می‌شود.

در طول جشن هولی چه اتفاقاتی رخ می‌دهند؟ فستیوال هولی شامل پرت کردن پودرهای رنگی با رنگ‌های روشن و پاشیدن آب رنگی به یکدیگر، به‌عنوان سمبلی از شادی و خوشبختی و آمدن فصل بهار است. این کار در واقع برای رقابت کردن پانگ‌های شاد گل‌ها که با آمدن فصل بهار شکوفه می‌کنند، انجام می‌گیرد. این جشن، لحظه‌های جادویی مملو از شادی، تفریح، موسیقی و رقص را به مرغان می‌آورد؛ اما از همه این‌ها مهمتر اینکه یک جشن معنوی به شمار می‌رود. در روز این جشن، آتش‌های بزرگی به یادبود پیروزی خوبی بر بدی روشن می‌شوند.

#### سمبل‌های جشن هولی در هند

چهره سنتی جشن هولی معتقد است که در آغاز فصل بهار و زمانی که آب‌وهوا به یک‌باره تغییر می‌کند، احتمال پخش شدن انواع ویروس‌ها و ابتلا به بیماری سرماخوردگی بسیار زیاد می‌شود. پرتاب کردن پودرهای رنگی به یکدیگر می‌تواند جنبه پزشکی نیز داشته باشد، چراکه این پودرها به طریق سنتی و از گیاهانی که توسط پزشکان سنتی هندی تجویز شده، تولید می‌گردند. متأسفانه، جنبه تجاری فستیوال هولی باعث شده تا استفاده از رنگ‌های شیمیایی که می‌توانند مسمومیت‌زا باشند افزایش یابد، بنابراین توصیه می‌کنیم حتماً از پودرهای رنگی گولال

